
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00926234- -UNC-ME#FP; EX-2024-00924343- -UNC-ME#FP; EX-2024-
00928872- -UNC-ME#FP, EX-2024-0
0934447- -UNC-ME#FP; EX-2024-00942846- -UNC-ME#FP; EX-2024-00934598- -UNC-ME#FP

 
VISTO

El pedido de PASE Y EQUIVALENCIAS realizados por las/los estudiantes:  Camaño Graciela Alicia DNI: 25081168 (EX-
2024-00926234- -UNC-ME#FP);  Cerrudo Vega Diana Carolina DNI: 42789371 (EX-2024-00924343- -UNC-ME#FP) ;
Martínez Zoé DNI: 44297620 (EX-2024-00928872- -UNC-ME#FP) ; Moyano Illuminati Nicolás Javier DNI: 37732076 (EX-
2024-00934447- -UNC-ME#FP) ; Negrette Tadeo DNI: 46498351 (EX-2024-00942846- -UNC-ME#FP) ; Peretti Victoria
Isabel DNI: 45342278 (EX-2024-00934598- -UNC-ME#FP)  para la carrera Licenciatura en Psicología de la Facultad de
Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba y

CONSIDERANDO:

Que se han presentado los programas oficiales de las asignaturas correspondientes y los certificados analíticos donde
consta su aprobación en la carrera de origen.

Que las asignaturas otorgadas en carácter de equivalencias se deberán acreditar una vez que el o la estudiante haya
aprobado las correlativas contempladas en la reglamentación actual.

Que las/los estudiantes detalladas/os provienen de carreras de Licenciatura en Psicología de diferentes Universidades
Privadas del país. 

Que los coloquios otorgados por sistema de equivalencias deberán rendirse cuando las y los estudiantes hayan
aprobado la totalidad de las materias correlativas que establece el plan de estudios de esta Facultad.

Que se han expedido las comisiones designadas por RHCD 269/2018, por RHCD 47/2020, RD-2022-185-E-UNC-
DEC#FP y RD-2022-456-E-UNC-DEC#FP para evaluar las equivalencias solicitadas en las Áreas de Formación Básica, 
Formación General y Complementaria y Formación Profesional sobre las asignaturas solicitadas. 

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar el PASE a los/las estudiantes: Camaño Graciela Alicia DNI: 25081168; Cerrudo Vega Diana
Carolina DNI: 42789371; Martínez Zoé DNI: 44297620 ; Moyano Illuminati Nicolás Javier DNI: 37732076; Negrette Tadeo
DNI: 46498351; Peretti Victoria Isabel DNI: 45342278  para la carrera Licenciatura en Psicología de la Facultad de



Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba. 

ARTÍCULO 2°: Las/los estudiantes detallados en el artículo 1º deberán concurrir al Área de Enseñanza de esta
Facultad, a efectos de cumplimentar toda la documentación que le fuera requerida para la obtención de su matrícula.

ARTÍCULO 3°: Otorgar equivalencia parcial a los/las referidos/as estudiantes  en la asignatura INTRODUCCIÓN A
LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS (Curso de Nivelación) de la Facultad de Psicología de ésta Universidad PREVIO
COLOQUIO sobre los siguientes temas: el Rol de la Universidad como institución social, el rol del estudiante y del
egresado universitario. 

ARTÍCULO 4°: Aprobar los dictámenes de las Comisiones de Formación Básica, Formación General y
Complementaria y de Formación Profesional según corresponda a las solicitudes de Equivalencias realizadas por las
estudiantes, según el siguiente detalle: 

APELLIDO NOMBRES UNIVERSIDAD CARRERA MATERIA
(Origen)

MATERIA
(UNC) NOTA DICTAMEN

CONTENIDOS
A RENDIR EN

COLOQUIO

Camaño
Graciela

Alicia

Univ.
Empresarial

Siglo XXI

Lic. en
Psicología

Evolutiva I

Evolutiva III

Psicología del
Desarrollo

Infantil - Cátedra
A 9 OTORGAR  

Evolutiva II

Psicología de
las

Adolescencias y
Juventudes -

Cátedra A 9 OTORGAR  
Psicología

Institucional y
Psicohigiene

Sanitaria en
Salud Pública 8

NO
OTORGAR  

Psicología Social
y Comunitaria

Psicología
Social 9

NO
OTORGAR  

Teoría
Psicológica I Psicoanálisis 8 OTORGAR  

Psicopatología I

Psicopatología II

Psicopatología III Psicopatología 9 OTORGAR  

Antropología

Introducción a la
Filosofía

Antropología
Cultural,

Contemporánea
y

Latinoamericana 9
NO

OTORGAR  

Epistemología

Problemas
Epistemológicos
de la Psicología

- Cátedra A 9 OTORGAR  
Escuelas,
Sistemas y

Corrientes de la
Psicología

Sistemas de la
Psicología

Contemporánea
- Cátedra A 9 PARCIAL

Debe rendir la
unidad III

Introducción a la
Psicología

Actualización
Psicológica

Introducción a la
Psicología 10 PARCIAL

Faltan de las
unidades V a

la VIII
Métodos y

Técnicas de Métodos de



Investigación
Social

Investigación en
Psicología 7

NO
OTORGAR  

Neuroanatomía y
Neurofisiología

Neuropsicología

Neurofisiología
y Psicofisiología

- Cátedra A 10 PARCIAL
Unidades VIII

y IX

Psicoestadísticas
Psicoestadística

- Cátedra A 9 OTORGAR  
Psicología

Clínica
Psicología

Clínica 10 OTORGAR  
         

Cerrudo
Vega

Diana
Carolina

Universidad de
Ciencias

Empresariales
y Sociales
(UCES)

Lic. en
Psicología

Psicoanálisis:
Freud I

Psicoanálisis:
Freud II Psicoanálisis 8 OTORGAR  

Fundamentos de
Psicología

Problemas
Epistemológicos
de la Psicología

- Cátedra A 7
NO

OTORGAR  
Historia de la

Psicología

Psicología
Cognitiva

Lingüística y
Semiología

Fundamentos de
Sociología

Fundamentos de
Filosofía

Sistemas de la
Psicología

Contemporánea
- Cátedra A 9 OTORGAR  

Estadística
Psicoestadística

- Cátedra A 5 OTORGAR  

Seminario de
Neuropsicología

Biología
Evolutiva
Humana -
Cátedra A 6

NO
OTORGAR  

Biología y
Neurofisiología

del
Comportamiento

Neurofisiología
y Psicofisiología

- Cátedra A 6 OTORGAR  
Metodología de
la Investigación

Psicológica

Métodos de
Investigación en

Psicología 7 OTORGAR  

Psicología Social
Psicología

Social 5
NO

OTORGAR  
         

Ciencias de la
Salud -

Neurobiología

Neurofisiología
y Psicofisiología

- Cátedra A 8 OTORGAR  
Teoría

Psicoanalítica I Psicoanálisis 4
NO

OTORGAR  

Metodología de
Métodos de

Investigación en



Martínez Zoé Universidad
Católica de

Córdoba

Psicología la Investigación I Psicología 10 OTORGAR  
Historia de la

Cultura

Antropología
Cultural

Problemática
Filosófica

Antropología
Cultural,

Contemporánea
y

Latinoamericana 9 PARCIAL
UNIDAD IV;
UNIDAD V

         

Moyano
Illuminati

Nicolás
Javier

Facultad de
Filosofía y

Humanidades
(UCC) -

Facultad de
Ciencias

Médicas (UNC)

Lic. en
Psicología

(UCC) -
Medicina
(UNC )

Ciclo de
Nivelación (UNC)

Bioquímica y
Biología

Molecular (UNC)

Biología Celular,
Histología y
Embriología

(UNC)

Biología
Evolutiva
Humana -
Cátedra A 9 OTORGAR  

Introducción a la
Psicología

General (UCC);

Teoría Cognitiva
Comportamental

(UCC);

Física Biomédica
(UNC)

Introducción a la
Psicología 9 OTORGAR  

Lógica y
Epistemología

(UCC)

Problemas
Epistemológicos
de la Psicología

- Cátedra A 9
NO

OTORGAR  
Estadística

Descriptiva e
Inferencial (UCC)

Psicoestadística
- Cátedra A 10 OTORGAR  

Historia de la
Psicología (UCC)

Teoría Sistémica
(UCC)

Sistemas de la
Psicología

Contemporánea
- Cátedra A 10 OTORGAR  

Neurobiología
(UCC)

Neurociencia
Aplicada (UCC)

Anatomía
Normal (UNC)

Fisiología
Humana (UNC)

Neurofisiología
y Psicofisiología

- Cátedra A 7 OTORGAR  

Psicología de la
Niñez

Psicología del
Desarrollo

Infantil - Cátedra
A 8 OTORGAR  



Antropología
Cultural (UCC)

Historia de la
Cultura (UCC)

Problemática
Filosófica (UCC)

Antropología
Filosófica (UCC)

Sociología
(UCC)

Medicina
Antropológica

(UNC)

Antropología
Cultural,

Contemporánea
y

Latinoamericana 10 PARCIAL
UNIDAD IV;
UNIDAD V

Teoría
Psicoanalítica I

(UCC)

Teoría
Psicoanalítica II

(UCC) Psicoanálisis 9 OTORGAR  
Psicopatología
General (UCC) Psicopatología 10.

NO
OTORGAR  

         

Negrette Tadeo
Facultad de

Ciencias
Biomédicas

Psicología

Neuropsicología
General I

Neuropsicología
General II

Neurofisiología
y Psicofisiología

- Cátedra A 7 OTORGAR  

Psicología del
Desarrollo
Humano I

Psicología del
Desarrollo

Infantil - Cátedra
A 6 OTORGAR  

Historia de la
Psicología

Sistemas de la
Psicología

Contemporánea
- Cátedra B 8

NO
OTORGAR  

Estadística
Descriptiva

Estadística
Inferencial

Psicoestadística
- Cátedra B 6 PARCIAL

Debe rendir
contenidos de
ESTADÍSTICA
INFERENCIAL

Historia de las
Ideas Filosóficas

I

Historia de las
Ideas Filosóficas

II

Antropología
Filosófica I

Antropología
Filosófica II

Problemas
Epistemológicos
de la Psicología

- Cátedra A 7 OTORGAR  



Psicología
General Psicoanálisis 9

NO
OTORGAR  

Psicología Social
Psicología

Social 4
NO

OTORGAR  
         

Peretti
Victoria
Isabel

Universidad
Católica de
Santigo del

Estero
Departamento

Académico
Rafaela

Lic. en
Psicología

Biología Humana

Biología
Evolutiva
Humana -
Cátedra B 8 OTORGAR  

Introducción a la
Psicología

Introducción a la
Psicología 6 OTORGAR  

Fundamentos
del Pensamiento

Científico

Problemas
Epistemológicos
de la Psicología

- Cátedra A 7 OTORGAR  
Historia de la
Psicología /
Corrientes

Actuales de la
Psicología

Sistemas de la
Psicología

Contemporánea
- Cátedra B 9 OTORGAR  

Psicobiología

Neurofisiología
y Psicofisiología

- Cátedra B 9 OTORGAR  

Fundamentos
Psicométricos

Técnicas
Psicométricas -

Cátedra B 4 OTORGAR  

Perspectivas
Antropológicas

Antropología
Cultural,

Contemporánea
y

Latinoamericana 7 PARCIAL

UNIDADIII;
UNIDADIV;
UNIDADV

Metodología de
la Investigación
en Psicología I

Métodos de
Investigación en

Psicología 8 OTORGAR  
         

ARTÍCULO 5°: Autorizar a Oficialía a cargar en el Sistema Guaraní las equivalencias totales otorgadas sólo después
de que las/los estudiantes hayan aprobado las correlativas contempladas en el Plan de Estudio de la carrera.

ARTÍCULO 6°:  Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2024-2136-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 26 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-23T13:31:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: José Ignacio Paez
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-26T08:56:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-26T08:56:23-0300
	GDE UNC




